
RK-19-2024-03

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Zastupitelstvo kraje – poskytnutí dotace na akci Týden
vysokého školství v Jihlavě – 20 let VŠPJ

pro: jednání rady kraje č. 19/2024 dne 28. 5. 2024
zpracoval: T. Doleželová, Z. Čech
předkládá: I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: Vysoká škola polytechnická Jihlava jako příjemce dotace a Kraj Vysočina jako
poskytovatel dotace
Předmět: Poskytnutí dotace na pořádání akce Týden vysokého školství v Jihlavě – 20 let VŠPJ
Realizace: Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace
Kvantifikace: Dotace ve výši 400 000 Kč
Důvod: Podpora významné akce v Kraji Vysočina

Popis problému:

Na Kraj Vysočina se obrátil subjekt Vysoká škola polytechnická Jihlava s žádostí o finanční
podporu akce Týden vysokého školství v Jihlavě – 20 let VŠPJ. Jedná se o soubor kulturních,
vzdělávacích, vědecko-popularizačních a sportovních akcí, a to jak pro studenty, zaměstnance
a absolventy, tak i pro partnery, přátele školy a širokou veřejnost. Více informací o akci je
obsaženo v žádosti v materiálu RK-19-2024-03, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor sekretariátu hejtmana navrhuje radě kraje poskytnout dotaci z rozpočtu kraje subjektu 
Vysoká škola polytechnická Jihlava se sídlem Tolstého 1556/16, Jihlava, IČO: 71226401 ve výši
400 000 Kč na pořádání akce Týden vysokého školství v Jihlavě – 20 let VŠPJ. Finanční krytí
bude zajištěno navýšením kapitoly Zastupitelstvo kraje za použití kapitoly Rezerva a rozvoj kraje,
položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sekretariátu hejtmana): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Aktuální stav kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek činí 38 201
tis. Kč.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2024-03pr01.pdf


Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci z kapitoly Zastupitelstvo kraje subjektu  Vysoká škola polytechnická
Jihlava se sídlem Tolstého 1556/16, Jihlava, IČO: 71226401 ve výši 400 000 Kč na
pořádání akce Týden vysokého školství v Jihlavě – 20 let VŠPJ; 
uzavřít s žadatelem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle materiálu RK-19-2024-
03, př.  2;

schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Zastupitelstvo kraje, § 3299 – Ostatní
záležitosti vzdělávání o částku 400 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj
kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje
o částku 400 000 Kč na poskytnutí dotace.

odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-19-2024-03

